平成 17 年６月３日

各 位

住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 グリーンホスピタルサプライ株式会社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

（コード番号：３３６０ 東証第二部）

問い合わせ先
取締役常務執行役員
管 理 本 部 長

 黒 田  敏 史

電 話 番 号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 17 年６月３日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の理由

現在の核家族化や高度情報社会の進展は、家族や地縁社会における人間関係を希薄にするとと

もに少子高齢化もあいまって多くの高齢者を含む独居や 2人世帯を出現させています。このよう

な時代背景から、日常生活の孤独感を癒すものとして従来の「愛玩動物」としてのペットが、人

間と動物の精神的関係も含めた相互作用をもたらす「伴侶動物」へと位置づけを変化させ、かけ

がえのない家族の一員として迎えられる時代となってまいりました。このため、1990 年代に入

ってペット飼育率は一段と増加し、ペット関連ビジネス市場は拡大の一途を辿っております。

このような時代背景の中で、獣医療の現場では「ペットは家族の一員」という飼主の考え方の

変化が、専門医による低侵襲治療や高度医療の提供、充実した設備ニーズとなって顕在化してき

ておりますが、このようなニーズに対応できる動物病院は全国的にも大学付属病院程度しかない

現状であり、結果専門医が育ちにくい環境にあるといえます。

当社は、地球と地域にやさしい「生命を守る人の環境づくり」をめざして活動してきておりま

すが、動物の生命を守る人＝獣医師が抱えるこれらの問題をソリューションするために、このた

び動物病院を経営する新会社を設立し、ペット関連ビジネス分野へ参入することといたしました。

新会社の経営する動物病院は、ＣＴ・ＭＲＩ等の高度診断治療機器を備え、複数の専門医によ

る低侵襲治療や高度医療を 24 時間体制で提供する都心型施設として専門医の育成も合わせて行

うことを計画しております。また、１人で開業する多くの動物病院とのネットワークを構築し、

高度医療を必要とするペットの最終治療施設を目指すことで、獣医療のレベルアップと共に獣医

師の社会的地位の向上を図るとともに、人と動物の共生する社会づくりに貢献してゆく所存です。

２． 設立する子会社の概要

(1) 商 号 株式会社アニマルメディカルセンター

(2) 代 表 者 伊藤 忍（当社代表取締役副社長）

(3) 所 在 地 大阪府吹田市春日３丁目２０番８号

(4) 設 立 年 月 日 平成１７年６月１３日（予定）

(5) 主 な 事 業 内 容 動物病院の経営
(6) 決 算 期 ３月３１日

(7) 資 本 の 額 ３０００万円

(8) 出 資 比 率 当社 100％

３． 設立の日程

（1）登 記 日   平成１７年６月１３日（予定）

（2）営業開始日  平成１７年１１月１日（予定）

４． 今後の業績に与える影響

     この子会社設立による業績に与える影響は軽微であります

以 上